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1. Ansøgning
Nordfyns Kommune skal ansøge om ophævelse af den opsættende
virkning for indkomne klager, jf. nedenstående i henhold til kystbeskyt-
telsesloven § 18 a stk. 10.

2. Begrundelse for ophævelse af den opsættende virkning
Nordfyns Kommune begrunder ansøgningen om ophævelse af den
opsættende virkning for de indkomne klager med et aktuelt behov for
kystbeskyttelse, og at klagerne reelt kun vedrører bidrag til projektet. Der
er således ikke modtaget klager over selve kystbeskyttelsesprojektet, her-
under vedrørende behov, beskyttelsesniveau, udformning mv.

Der er ca. 3500 enheder (matrikler, lejligheder, rækkehuse mm). som er
berørt af projektet. Det er på baggrund af antallet af klager muligt at
fastslå, at der en generel tilfredshed med såvel projekt som bidragsfordel-
ing, herunder sammenlægning af de tre digelag. I forhold til antal berørte
grundejere udgør klagerne en meget lille del. Ovenstående understøtter
ophævelse af den opsættende virkning.

2.1. Behov for kystbeskyttelse
Med kystbeskyttelsesprojektet Bogense Kystdiger ønskes lavt liggende
områder med by (Bogense) med parcelhuse, rækkehuse, offentlige
bygninger, virksomheder, have og kolonihave foreninger, forsyninger og
kabler mm, sommerhusområde, landbrugsejendomme, natur og landbrug-
sjord, anden bebyggelse på landet og veje.

Eksisterende kystbeskyttelse lever ikke op til standarder for kystbeskyt-
telse og det vurderes på nuværende tidspunkt derfor en risiko for brud på
diger ved hændelser der forekommer oftere end en 500 års hændelse som
er projektets sikkerhedsnivau.

Der vurderes således et presserende og aktuelt behov for forstærkning og
decideret ny kystbeskyttelse på alle strækningerne i kystbeskyttelsespro-
jektet Bogense Kystdiger, jf. nedenstående tekst fra afgørelsen på projek-
tet. Behovet skal også ses i forhold til hvor mange mennesker (ca. 3400
endheder), der vil være berørt, hvis der skulle ske brud af på diger, som
der en risiko for i dag ved kraftig storm.

Den seneste vinter har vist, at man i en del områder i Danmark ikke har
haft et tilstrækkeligt beskyttelsesniveau til modstå en uventet stormsitu-
ation. Det vurderes, at man i Bogense Kystdiger-projektet i den relation
har en presserende situation, som skal løses hurtigst muligt og dermed
begrunder en ophævelse af den opsættende virkning.

2.1.1. Tekst fra tilladelse til projektet vedr. behov
Der er besluttet et sikkerhedsniveau på en 500 års hændelse om 50 år,
som giver en kote på 2,18 m over dvr90. Over 50 år vil der være 10 %
sandsynlighed for at en 500 års hændelse optræder (kilde: Kystdirektorat-
ets vejledning til bidragsfordeling). Ved denne hændelse vil ca. 1935 mat-
rikler og ca. 3400 enheder være direkte eller indirekte berørt, hvis der sker
brud på digerne.

I kystplanlægger.dk (Kystdirektoratet) er det ud for strækningen omkring
Bogense angivet, at der over både 20 år og 50 år skal ske en reduktion af
risikoniveauet. Der er ud fra risikokort lavet en vurdering/gis-undersøgelse
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af, hvad et brud på eksisterende diger på hele projektstrækningen vil
betyde af skade. Her er estimeret en værdi på 558 mio. kr. pr. brud. Ud
fra boreprøver af dige og modellering af bølgepåvirkning er der lavet sta-
bilitets- og overskylsberegninger af eksisterende diger. Ud fra det ønskede
sikkerhedsniveau på en 500 års hændelse er sikkerheden af eksisterende
diger vurderet. På en del strækninger ligger sikkerhedsniveauet under en
500 år hændelse. På strækning 4 og dele af 5 og 9 er der desuden en
erosionsfare og dermed risiko for brud. Sikkerheden på strækningerne er
vurderet til ikke at være tilstrækkelig i forhold til det ønskede sikkerhed-
sniveau.

Figur 1 viser oversvømmet område der direkte berørt (blå) og indirekte
direkteberørte grundejere (gul) i forhold til det besluttede sikker-
hedsnivau

2.2. Klager kun vedr. bidragsfordeling
2.2.1. Begrundelse iht. bidragsklager

Der er kun klaget over bidragsfordelingen til projektet, med undtagelse af
overgange på strækning 2 og 12, jf. nedenstående oversigt over klager.

Dette taler efter kommunens opfattelse med betydelig vægt for, at den
opsættende virkning bør ophæves, eftersom det på den baggrund er mu-
ligt at fastslå, at det ikke er behovet for kystbeskyttelse eller kystbeskyt-
telsesprojektets nærmere udformning, som anfægtes – det er alene finan-
sieringen, herunder fordelingen mellem de bidragspligtige. Hvis der opnås
medhold i klagerne, vil der således alene være anledning til at justere
bidragsfordelingen i lyset heraf - selve projektet kan gennemføres uden at
være i konflikt med de indleverede klager.
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2.2.2. Vedr. overgange strækning 2
Nordfyns Kommune vil ikke benytte sig af tilladelsen til overgange ud for
Fogense Sommerhusområde, når grundejerne ikke ønsker overgangene, jf.
klage. Dette indebærer, at der ikke pålægges bidrag vedr. overgange til
grundejerne. Den del af klagen må herefter anses som imødekommet –
dvs. bortfaldet som uaktuel i forhold til klagesagen.

I tilladelse til projektet står følgende i projektbeskrivelsen:
Overgange over kystbeskyttelsen i Fogense-, Ø og sommerhusområdet.
(Der laves en dialog med borgerne i området efter offentliggørelse af
afgørelsen).

Tilladelsen til overgangene skulle ses som en mulighed for grundejerne for
at få etableret i kystbeskyttelsen integreret overgange ud for selve som-
merhusområdet. Nordfyns Kommune har på borgermøde meddelt, at kom-
munen ikke vil etablere overgangene, såfremt borgerne ikke ønsker over-
gangene. Nordfyns Kommune konkluderer på baggrund af klage, at
grundejerne ikke ønsker overgangene og dermed bliver de ikke etableret.
Som nævnt er klagen vedr. overgangene fra Grundejerforeningen Fogense
Enge derfor ikke længere aktuel eller relevant i forhold til det tilladte
anlægsprojekt.

2.2.3. Vedr. overgang og vandledning strækning 12
Forholdene vedr. overgang over diget og håndtering af drænvandledning
der kommer til at ligge under diget, er håndteret med forslag til løsning fra
Nordfyns Kommune som der også er forpligtigelse til efter vilkår nr. 9 i
tilladelsen til projektet. Nordfyns Kommune sikrer/garantere med fremlagt
løsning (se indhold af brev til Åge Vig Jensen Fonden i oversendelsesdoku-
ment afsnit 6.2.1) at Åge Vig Jensen ikke bliver stillet ringere end den
adgang de har i dag til pumpestation og dige samt at forholdene vedr.
drænledningen forbliver de samme som i dag.

Nordfyns Kommune finder således ikke at forholdet vedr. Åge Vig Jensen
fonden bør have indflydelse på en ophævelse af den opsættende virkning.

Tilbage er således kun 4 klager over bidragsfordelingen. Nordfyns Kom-
mune gør gældende, at 4 klager, der ikke vedrører selve anlægsprojektet
af betydning for 3.500 enheder, ikke bør forsinke et projekt, hvor der et
stort behov for hurtigt at komme i gang jf. afsnit vedr. behov

2.2.4. Oversigt over klager
Ejerforeningen Bogense Strand – Klage over bidragsfordeling

- Information, bidrag ifh til samlede bidrag, bidrag fra moderejen-
dom (bygninger), forhold vedr. indkrævning af beløb

Grundejerforeningen Fogense Enge – Klage over bidragsfordeling
- Bidrag til flytning vandrørsledning, klage over tilladte overgange og

bidrag til overgang

TDC – Klage over bidragsfordeling
- Meddelelse af bidrag, ledninger ikke fast ejendom, ledninger mm

ikke skade ved oversvømmelse, ikke konkret vurdering, beløbet
størrelse)

Evida – Klager over bidragsfordeling
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- Ikke sagligt at tildele ens beløb til forsyningsselskaberne, beløbet
størrelse i forhold til nytteværdi, ikke konkret vurdering

Åge Vig Jensen Fond
– Dige på strækning 12 – forhindret adgang til pumpestation via

bermevej, adgang til dige, dige bliver etableret oven på vandled-
ning der afvander den sydlige del af Store Stegø mod øst for
pumpestationen
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